

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO /TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

RESOLVE:

1.º - **HOMOLOGAR** o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

2.º - **ADJUDICAR** o objeto à empresa: **P. A ZANATTA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.651.126/000140, sediada na Rua Av. Tocantins, nº 886, Centro, São Valério, CEP 77.390-000, no seguinte valor:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL SULFITE A4 10X1	CX	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
2	BOBINA PAPEL RE-KRAFT 080G 060 CM X 150M FSC RECIC	UND	3	R\$ 124,50	R\$ 373,50
3	EVA LISO	UND	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
4	EVA GLITTER 40X48	UND	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
5	TNT LISO 50 M	UND	24	R\$ 71,50	R\$ 1.716,00
6	CARTOLINA 150 GR/M2 50X60	UND	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
7	PAPEL CARTAO 48 CM X 66 CM	UND	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
8	PINCEL P/QD BCO PILOT BOARD MASTER RECAR AZ	UND	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
9	PINCEL P/QD BCO PILOT RECAR PT BOARD MASTER	UND	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
10	PINCEL P/QD BCO PILOT RECAR VM	UND	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
11	REFIL Q BCO PILOT BOARD MASTER AZUL	UND	180	R\$ 3,44	R\$ 619,20
12	CADERNO BROCH. UNIV. COST. C/D 96 FLS LIFT VERDE C	UND	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
13	CADERNO BROCH. UNIV. COST. C/D 48 FLS LIFT PRETO C	UND	300	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00
14	PAPEL VERGE 180g/m 50fls	CX	20	R\$ 13,01	R\$ 260,20
15	COLA ISOPOR 90 G	UND	120	R\$ 7,47	R\$ 896,40
16	TINTA GLACHE 250 G	UND	72	R\$ 6,89	R\$ 496,08
17	BAMBOLE COLORIDO - 60 CM DIAMETRO	UND	20	R\$ 18,56	R\$ 371,20
18	FITA EMP. TRANSPARENTE 45X45	UND	80	R\$ 3,41	R\$ 272,80